
Zápis z 3. jednání 
 

Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP konaného 
dne 6. 2. 2019 ve 13:00 hod. 

 
 
Přítomni: Jan Wolf, MgA. Kamila Matějková, Mgr. Martin Benda, Ing. Lubomír Brož, Jiří Dohnal, 
Mgr. Jan Lacina, Milan Maruštík, Jaroslav Němec, Mgr. Marcela Straková, 
 
Omluveni: JUDr. Jaroslava Janderová, Doc. MUDr. Bohuslav Svoboda CSc. 
 
Hosté: doc. MgA. Ivo Mathé, prof. Ivanka Kubicová, doc. Adam Halaš, Ph.D., Mgr. Helena 
Musilová, Richard Drury, M.A., Mgr. Zuzana Navrátilová, Mgr. Jana Lapáčková, Pavel Štingl, Mgr. 
Bohuslava Fuxová, PhDr. Jana Hudcová a další zástupci odborné veřejnosti. 
 
 
Jednání řídil: 
Jan Wolf, předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 

1. Úvod 
Výbor začal své 3. zasedání ve 13:00 hodin. Jan Wolf přivítal členy výboru a přítomné hosty. 
 

2. Schválení zápisu z jednání dne 9.1. 2018 
Jan Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k zápisu z 2. jednání.  
Mgr. Jan Lacina vznesl připomínku, že neobdržel zápis z 2. jednání a nemohl ho ověřit. Zápis 
během jednání ověřil a tento se bude schvalovat na 3. jednání dne 6.3.2019. 
 
Hlasování – přesun schválení zápisu z 2. jednání konaného dne 9. 1. 2018 na 4. jednání, konané      
6. 3. 2019 
Schváleno jednomyslně. Přesun byl schválen. 
 
Schválení programu 
Jan Wolf se dotázal, zda má někdo připomínky k navrženému program.  
Není tomu tak. 
 
Hlasování – program dnešního jednání 
Schváleno jednomyslně. Program byl schválen. 
 

3. Volba ověřovatele zápisu 
Jan Wolf navrhl jako ověřovatele Jaroslava Němce, pan Němec souhlasí. 
 
Hlasování – ověřovatel zápisu 
8  pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Ověřovatel byl zvolen. 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Magistr_um%C4%9Bn%C3%AD


4.  K návrhu na udělení individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 
 

- č. 13., žadatel Duchan Josef, Mgr. ak. mal., projekt Výstava NOCTURNO 
Žádá 180.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 

 
Hlasování – neudělení dotace 
7  pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 

 
- č. 40., Sdružení pro tvořivou dramatiku, z. s., projekt Otvírání 2019 

Žádá 40.000 Kč 
Hodnotitel 40.000 Kč  
 
Hlasování – udělení 40.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 41., ART CALIBRE, projekt Festivalová postupová přehlídka dětských skupin scénického 
tance pro hl.m. Prahu 
Žádá 60.000 Kč 
Hodnotitel 60.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 60.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 42, ART CALIBRE, projekt Festivalová postupová přehlídka scénického tance mládeže a 
dospělých pro hl. m. Prahu a St. Kraj 
Žádá 60.000 Kč 
Hodnotitel 60.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 60.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
č. 44, EUROPA AURORIAN SPOLEK PRO KULTURU A VZDĚLÁNÍ, projekt Setkání se 
světlem 
Žádá 150.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
7 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 
č. 47, Divadlo Štěstí, projekt MASARYK - ČAPEK - uvedení v roce 2019 
Žádá 130.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
7 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 
č. 49, žadatel Nechanská Růžena, projekt Fassati Art Festival - galavečer "Pocta českému 
umění" 
Žádá 134.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 



Hlasování – neudělení dotace 
8 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Návrh byl schválen. 
  
č. 50, žadatel Nadační fond Magdaleny Kožené, projekt ZUŠ Open k oslavám 30 let 
svobodného státu 
Žádá 200.000 Kč 
Hodnotitel 200.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč 
7 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen. 
 

- č. 55, BcA. Gelemová Lucie, projekt Výstava obrazů a koncert  
Žádá 97.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
7 pro, nikdo proti, 2 se zdrželi. Návrh byl schválen 
 
č. 57, Catering Zlatá Praha, s.r.o., projekt XIII. FESTIVAL ROC´K SENIORS 
Žádá 100.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
6 pro, nikdo proti, 3 se zdrželi. Návrh byl schválen 
 

 
K návrhu na udělení individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2019 – žádosti 
nad 200.000 Kč 
 

- č. 25, žadatel Pražské Benátky s.r.o., projekt Svatojánské slavnosti NAVALIS 2019 
Žádá 3,800.000 Kč 
Hodnotitel 1,700.000 Kč 
 
Jaroslav Němec podal protinávrh 500.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 500.000 Kč  
3 pro, 5 proti, 1 se zdržel. Protinávrh nebyl schválen. 
 
Hlasování – udělení 1,700.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 23, Martina Kotrčová, projekt Festival divadla a hudby Vyšehraní 2019 „On the road“ 
Žádá 650.000 Kč 
Hodnotitel 300.000 - 400.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 250.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 250.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
 
 



 
č. 29, žadatel Mgr. Taťána Čechovská, projekt AIDA GARIFULLINA - soprán - galakoncert 
Žádá 850.000 Kč 
Hodnotitel 350.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 400.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 400.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 38, HEAVEN'S GATE s.r.o., projekt Divadlo v kině 
Žádá 500.000 Kč 
Hodnotitel 350.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 350.000 Kč 
1 pro, nikdo proti, 8 se zdrželo. Návrh nebyl schválen. 
 

- č.39, Adolf Loos Apartment and Gallery s.r.o., projekt Léto s Mánesem 
Žádá 1,120.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 
Hlasování – neudělení dotace 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 43, žadatel Sdružení Zvoneček - Praha, z.s., projekt Zvonky - Praha zpívají Číně 
Žádá 750.000 Kč 
Hodnotitel 550.000 Kč 
 
Jan Wolf navrhl přesunou tuto žádost na příští jednání výboru z důvodu doplňujícího 
projednání dalších možností financování tohoto projektu 
 
Hlasování – přesun na jednání dne 6.3.2019  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 45, žadatel Winternitzova vila, z.s., projekt Winternitzova vila 
Žádá 550.000 Kč 
Hodnotitel 150.000 Kč 
 
Mgr. Jan Lacina podal návrh 350.000 Kč 
Ing. Brož i pan Němec se k tomuto návrhu připojují 
 
Hlasování – udělení 350.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 48, žadatel Institut umění - Divadelní ústav, projekt Pražské Quadriennale 2019 
Žádá 4,000.000 Kč 
Hodnotitel maximum možného až do požadované výše 
 
Jan Wolf požádal o přeřazení do Individuálních neinvestičních účelových dotací v oblasti 
cestovního ruchu 
 
Hlasování – přeřazení do INÚD v cestovním ruchu 



Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen 
 
Jan Wolf dává návrh 4,000.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 4,000.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 52, žadatel Nerudný fest.cz, projekt Mladí ladí jazz open-air: jazzová oslava svobody 
Žádá 600.000 Kč 
Hodnotitel 300.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 300.000 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
- č. 53, žadatel DaDa plus s.r.o., projekt Koncert Štefana Kocána v Rudolfinu 

Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 100.000 Kč  
 
Jan Wolf dává návrh 200.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 54, žadatel NADAČNÍ FOND VĚČNÁ NADĚJE, projekt Festival VĚČNÁ NADĚJE: 
Gustav Mahler a terezínští skladatelé 2019 
Žádá 1,600.000 Kč 
Hodnotitel 200.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 56, žadatel ALT@RT z.ú., projekt Společensko kulturní program dočasného využití 
Invalidovny 
Žádá 780.000 Kč 
Hodnotitel 250.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 250.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 58, žadatel Památník Šoa Praha o.p.s., projekt Památník ticha Bubny v roce 2019 
Žádá 2,000.000 Kč 
Hodnotitel 500.000 Kč 

 
 Jan Wolf dává návrh 750.000 Kč 

 
Hlasování – udělení 750.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

- č. 59, žadatel ARCHITECTURA, projekt Navzdory 
Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 0 Kč 
 



Jan Wolf dává návrh 100.000 Kč 
Mgr. Jan Lacina dává protinávrh 200.000 Kč 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč  
8 pro, nikdo proti, 1 se zdržel. Protinávrh  byl schválen. 

 
 
 

Individuální účelové dotace v oblasti kultury v roce 2019 - žádosti podané po řádném termínu 
 

- č. 37, žadatel Česká asociace sester, z.s., projekt Ples sester, jediný oficiální ples České 
asociace sester 2019 
Žádá 200.000Kč 
Hodnotitel 0 Kč 

 
Hlasování – neudělení dotace 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
- č. 56, žadatel Pražský komorní orchestr - agentura, spol.s r.o., projekt Ivan Klánský - 70 let 

Žádá 300.000 Kč 
Hodnotitel 150.000 Kč 
 
Jan Wolf dává návrh 200.000 Kč 
Pan Dohnal se připojuje k návrhu 
 
Hlasování – udělení 200.000 Kč  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 

 
 
Usnesení: 
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP doporučuje radní Haně 
Třeštíkové předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuálních účelových dotací projektům v 
oblasti kultury v roce 2019, a to v částkách uvedených v přílohách,  v celkové  výši  5.160.000 Kč 

 
Hlasování – o znění tohoto usnesení  
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 

Předseda Jan Wolf poděkoval členům Grantové komise za účast a práci, členové této komise ve 14 
hod. opustili jednání výboru 
 

5. Granty hl. m. Prahy na podporu kongresového průmyslu pro rok 2019 
 
 
Jan Wolf předal slovo řediteli odboru  KUC, Mgr. Františku Ciprovi, který výbor seznámil 
s grantovým systémem na podporu kongresového průmyslu pro rok 2019, je zde alokována 
částka ve výši 4,787.500 Kč, po stažení jedné žádosti je výsledná částka 4,487.500 Kč 
 
Jan Wolf vysvětlil podmínky pro žadatele o grant 
 
Otevřena diskuze 
Uzavřena diskuze 



 
Hlasování – o přidělení finančních prostředků v celkové výši 4,487.500 Kč 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
 

Usnesení: 
 

Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy MHMP souhlasí s předloženým 
návrhem na udělení grantů hl. m. Prahy na podporu kongresového průmyslu pro rok 2019 dle 
přílohy č. 1, č. 2 a č. 3 tohoto usnesení  v celkové výši 4,487.500 Kč a doporučuje radní Haně 
Třeštíkové předložit tento návrh k projednání v Radě a Zastupitelstvu hl. m. Prahy 

 
 
 

6. Přehled aktivit Zastoupení hl. m. Prahy při EU ve II. pololetí roku 2018 a výhled na 1. 
pololetí roku 2019 

 
Jan Wolf předal slovo řediteli odboru  KUC, Mgr. Františku Ciprovi, který omluvil účast paní 
ředitelky ing. Lucie Čadilové z důvodu její účasti na zasedání Výboru regionů a v zastoupení výbor 
seznámil s činností Zastoupení hl. m. Prahy v Bruselu. 
 

Usnesení: 
 
Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP bere na vědomí zprávu o 
činnosti Zastoupení hl. m. Prahy při EU za II. pololetí 2018 a plánovaný výhled aktivit na I. pololetí 
2019 
 

7. Různé – Dostavba levého křídla Průmyslového paláce na Výstavišti Praha a.s., časový 
harmonogram rekonstrukce 

 
Jan Wolf představil předsedu představenstva Výstaviště Praha, a.s., pana Tomáše Hübla a 
místopředsedu představenstva Výstaviště Praha, a.s., ing. Václava Novotného. 
Oba pánové výboru představili vizualizaci dostavby levého křídla Průmyslového paláce a seznámili 
se zamýšlenými úpravami Výstaviště Praha, a.s.  
 
Jan Wolf představil ředitele odboru hospodaření s majetkem MHMP, Ing. Jana Raka, který výbor 
mj. informoval o uzavřené smlouvě o nájmu mezi Hl. městem Prahou a Výstavištěm Praha, a.s. 
Veškeré investice jsou schvalovány Radou HMP a následně Zastupitelstvem HMP.  
 
Mgr. Martin Benda požádal, aby byl projekt projednán v CAMP 
 

Usnesení k přeřazení projektu Pražské Quadriennale 2019 z individuálních účelových 
dotací v oblasti kultury do individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu: 
 

Výbor pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP souhlasí s přeřazením 
projektu žadatele Institut umění - Divadelní ústav, Pražské Quadriennale 2019 z individuálních 
účelových dotací v oblasti kultury do individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu a 
doporučuje radní Haně Třeštíkové předložit Radě HMP návrh na poskytnutí individuální účelové 
dotace tomuto projektu ve výši 4,000.000 Kč. 
 
 



Hlasování – o přeřazení projektu Pražské Quadriennale 2019 a výši navržené IUD: 
Schváleno jednomyslně. Návrh byl schválen. 
 
 
Jan Wolf informoval, že na příští zasedání Výboru bude přizván ředitel Městské knihovny Praha, 
RNDr. Tomáš Řehák, který představí činnost této městské instituce. Na jednání Výboru dne 6. 4. 
2019 bude pozván ředitel Hvězdárny a planetária hlavního města Prahy, Mgr. Jakub Rozehnal. 
 
 
Jan Wolf poděkoval za účast a v 15:00 hod. ukončil jednání. 

 
Přílohou tohoto zápisu jsou přehledy: 

-  individuálních účelových dotací v oblasti kultury  

- individuálních účelových dotací v oblasti cestovního ruchu 
 

Jan Wolf 
Předseda Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 
 

Mgr. František Cipro 
Tajemník Výboru pro kulturu, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy ZHMP 

 
Ověřil: Jaroslav Němec 
 

Zapsal: Alice Hamršmídová 
 

 
 
 
 
 
 




